

Stofa Erhverv A/S

Edison Park 1
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 36403527

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

Dirigent

Navn: Jens Erik Platz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stofa Erhverv A/S
Edison Park 1
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 36403527
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jan Vorup Nielsen, formand
Lars Bo Jensen
Torben Poulsen

Direktion

Sune Nabe Frederiksen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	132.023	106.484	90.225	77.813	49.087
Bruttoresultat	33.585	19.317	15.184	(3.774)	(11.129)
Driftsresultat	8.980	(62)	(3.403)	(5.890)	(11.129)
Resultat af finansielle poster	(716)	(459)	(439)	(1)	(1)
Årets resultat	7.305	(1.124)	(2.946)	(4.595)	(8.348)
Samlede aktiver	56.611	61.092	72.702	105.364	54.119
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	632	0	0	0
Egenkapital	16.777	9.808	10.932	13.878	18.473
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	25,4	18,1	16,8	(4,9)	(22,7)
Nettomargin (%)	5,5	(1,1)	(3,3)	(5,9)	(17,0)
Egenkapitalens forrentning (%)	55,0	(10,8)	(23,7)	(28,4)	(45,2)
Soliditetsgrad (%)	29,6	16,1	15,0	13,2	34,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at levere bredbåndsydelser og dertil knyttede produkter til erhvervskunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Stofa Erhverv A/S har i regnskabsåret 2017 indfriet de i årsrapporten for 2016 stillede forventninger.

Årets resultat udviser et overskud på 7.305 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigende omsætning og positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		132.023	106.484
Vareforbrug		(75.009)	(57.434)
Andre eksterne omkostninger		<u>(23.429)</u>	<u>(29.733)</u>
Bruttoresultat		33.585	19.317
Personaleomkostninger	1	(24.500)	(19.379)
Af- og nedskrivninger		<u>(105)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		8.980	(62)
Andre finansielle indtægter	2	404	349
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.120)</u>	<u>(808)</u>
Resultat før skat		8.264	(521)
Skat af årets resultat	4	<u>(959)</u>	<u>(603)</u>
Årets resultat	5	<u>7.305</u>	<u>(1.124)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		527	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	632
Materielle anlægsaktiver	6	<u>527</u>	<u>632</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.400	35.911
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>41.400</u>	<u>35.911</u>
Anlægsaktiver		<u>41.927</u>	<u>36.543</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.696	8.694
Andre tilgodehavender		321	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	108
Periodeafgrænsningsposter	8	1.452	1.209
Tilgodehavender		<u>10.469</u>	<u>10.011</u>
Likvide beholdninger		<u>4.215</u>	<u>14.538</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.684</u>	<u>24.549</u>
Aktiver		<u>56.611</u>	<u>61.092</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		<u>6.777</u>	<u>(192)</u>
Egenkapital		<u>16.777</u>	<u>9.808</u>
Deposita		65	64
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.296	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.653	2.291
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.377	40.303
Skyldige sambeskatningsbidrag		758	0
Anden gæld		4.994	6.510
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>1.691</u>	<u>2.116</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.834</u>	<u>51.284</u>
Gældsforpligtelser		<u>39.834</u>	<u>51.284</u>
Passiver		<u>56.611</u>	<u>61.092</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	(192)	9.808
Øvrige egenkapitalposter	0	(431)	(431)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	95	95
Årets resultat	0	7.305	7.305
Egenkapital ultimo	10.000	6.777	16.777

Øvrige egenkapitalposter består af køb af kunder fra Nyfors Fibernet A/S, som indregnes via sammenlægningsmetoden og dermed føres over egenkapitalen.

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		8.980	(62)
Af- og nedskrivninger		105	0
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(12.772)</u>	<u>(6.146)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.687)	(6.208)
Modtagne finansielle indtægter		404	349
Betalte finansielle omkostninger		(1.120)	(808)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>0</u>	<u>922</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(4.403)	(5.745)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(632)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(5.489)	0
Køb kunder		<u>(431)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.920)	(632)
Ændring i likvider		(10.323)	(6.377)
Likvider primo		<u>14.538</u>	<u>20.915</u>
Likvider ultimo		<u>4.215</u>	<u>14.538</u>

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	21.696	16.334
Pensioner	1.467	1.790
Andre omkostninger til social sikring	217	190
Andre personaleomkostninger	<u>1.120</u>	<u>1.065</u>
	<u>24.500</u>	<u>19.379</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>40</u>	<u>34</u>
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	<u>400</u>	<u>400</u>
	<u>400</u>	<u>400</u>
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	404	225
Renteindtægter i øvrigt	<u>0</u>	<u>124</u>
	<u>404</u>	<u>349</u>
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	929	719
Renteomkostninger i øvrigt	<u>191</u>	<u>89</u>
	<u>1.120</u>	<u>808</u>

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	758	0
Ændring af udskudt skat	95	1.632
Regulering vedrørende tidligere år	106	(921)
Refusion i sambeskatning	0	(108)
	959	603
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	7.305	(1.124)
	7.305	(1.124)
	Produk-	Materielle
	tionsanlæg	anlægs-
	og maskiner	aktiver
	t.kr.	under
	t.kr.	udførelse
	t.kr.	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	632
Overførsler	632	(632)
Kostpris ultimo	632	0
Årets afskrivninger	(105)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(105)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	527	0

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	35.911
Tilgange	5.489
Kostpris ultimo	41.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.400

Andre værdipapirer og kapitalandele:
Nianet A/S, Glostrup, 16,1%.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2018.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktier	10.000.000	0,001	10.000
	10.000.000		10.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører forudbetalte indtægter vedrørende 2018.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(565)	4.340
Ændring i leverandørgæld mv.	(12.207)	(10.486)
	(12.772)	(6.146)

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.808	2.102
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	1.808	2.102

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde pr. 31.12.2017, 65.710 t.kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE Kommunikation Holding A/S, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SE koncernen, hvor SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N
